ПРОЕКТ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О наделении полномочиями

Принято Череповецкой городской Думой

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года N 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума решила:
1. Наделить мэрию города Череповца полномочиями по выдаче разрешений на авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных летательных аппаратов, подъемы привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Череповец», а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального образования «Город Череповец» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
2. Мэрии города определить порядок выдачи разрешений на авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных летательных аппаратов, подъемы привязных аэростатов над территорией муниципального образования «Город Череповец», а также посадку (взлет) на расположенные в границах муниципального образования «Город Череповец» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.
3. Финансирование расходов, предусмотренных в пункте 1 настоящего решения, осуществить за счет средств, предусмотренных в городском бюджете.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]